
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Quarta - Feira,

03 de Novembro de 2021 

ANO 2021 - EDIÇÃO Nº 1044

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1044 -  DEODÁPOLIS - 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

LICITAÇÃO COM LOTE EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESA (ME) E EMPRESA DE PEQUENO PORTE, INCLUSIVE MICROEMPREENDE-
DOR INDIVIDUAL (MEI).

PREGÃO PRESENCIAL  Nº 083/2021

PROCESSO LICITATÓRIO N° 158/2021

OBJETO: Registro de preços para Contratação futura de empresa especializada na Locação de Veículos para atendimento da Se-
cretaria de Saúde do município.

TIPO: Menor Preço por lote, os lotes 01 e 02, será destinados a todas as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado 
ao objeto da licitação, o lote 03 será exclusivo para Microempresas, Empresas de Pequeno Porte, Microempreendedores Indivi-

duais, conforme previsto no art. 6º, do Decreto n. 8.538/2015.

VALOR ESTIMADO: O valor total estimado para contratação é de R$ 346.248,00

VIGÊNCIA DA ATA: 12 meses

DATA DA ABERTURA: 18 de novembro de 2021, ás 08:30 horas (local)

LEGISLAÇÃO: Lei n.º 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiariamente, no que couberem pelas disposições da Lei Federal n.º 
8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações, das condições estabelecidas, Lei Complementar 123/2006, alterada pela Lei 

147/2014, Decreto Federal 7.892/2013, Decreto Federal 8.538/2015, Decreto Municipal nº 029/2007.

O Edital completo estará à disposição no site www.deodapolis.ms.gov.br e através de solicitação no e-mail: editaisprefeituradeo-
dapolis@gmail.com, portal da transparencia,  link: http://www.deodapolis.ms.gov.br/e-sic/editais_licitacoes.php?tipo=1 e no 

setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Deodapolis - MS, se impresso recolher uma guia no valor de R$ 20,00 (vinte reais), 
Poderão participar deste Pregão as empresas pertencentes ao ramo de atividade relacionado ao objeto da licitação, outras infor-
mações poderão ser obtidas pelos telefone 0xx(67) 3448-1894, ramal 220 ou no setor de licitação, no horário das 07:30 às 11:00 

e das 13:00 às 17:00 horas.

Deodápolis - MS, 01 de novembro de 2021.

CLOVIS DE SOUZA LIMA

Pregoeiro - Decreto 064/2021

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 036/2021

PROCESSO LICITATORIO Nº 100/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2021

PARTES:  Município de Deodápolis – MS, e a empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI

OBJETO: Aquisição de Tubos de Concreto Armado, para atendimento da Secretaria Municipal de Infraestrutura Produção e 
Meio Ambiente do município.

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1044 -  DEODÁPOLIS - 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Empresa: PRÉ MOLDADOS CONCREVIA EIRELI
Item Especificação dos tubos Quant. Marca V. Unit. V. Total R$

01 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 400MM (NBR 8890)

300 M 108,50 32.550,00

02 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 600MM (NBR 8890)

1.125 M 155,57 175.016,25

03 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 800MM (NBR 8890)

1.500 M 246,18 369.270,00

04 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890)

750 M 338,84 254.130,00

05 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1.500MM (NBR 8890)

60 M 658,65 39.519,00

06 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 600MM (NBR 8890)

375 M 155,57 58.338,75

07 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 800MM (NBR 8890)

500 M 246.18 123.090,00

08 TUBO DE CONCRETO ARMADO, CLAS-
SE PA-01, PONTA E BOLSA, DIÂMETRO 

NOMINAL DE 1000MM (NBR 8890)

250 M 338,84 84.710,00

VALOR GLOBAL R$ 1.136.624,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis – MS 13 de julho de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 002/2021 AO CONTRATO 140/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 142/2019.

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 036/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Locador Clovis Pedro Neves Tering.

OBJETO:  Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Segunda do - Valor e da Clausula Sexta – do Prazo 
de Vigência do Contrato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO: A Cláusula Sexta - Do Prazo do Contrato nº 140/2019, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 12 (doze) meses, iniciando-se em 16/10/2021 e encerrando - se em 15/10/2022.

DO VALOR:   A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatro-
centos reais) do valor inicial do contrato, passando o valor total do contrato R$ 52,800,00(cinquenta e dois mil e oitocentos reais), 

para R$ 79.200,00 (setenta e nove mil e duzentos reais). Sendo Pago em 12 meses de R$ 2.200(dois Mil e duzentos reais) men-
sais.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 65, § 8, e Artigo 57 inciso II da Lei Federal nº 
8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1044 -  DEODÁPOLIS - 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 140/2019.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa- Pela Contratante e Clovis Pedro Neves Tering- Pela Contratada

Deodápolis - MS, 15 de outubro de 2021.

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº 006/2021 AO CONTRATO 134/2019.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2019.

PARTES: Prefeitura Municipal de Deodápolis - MS e a Empresa Clínica Médica Novak Miranda.

OBJETO: Constitui objeto do presente Termo Aditivo, a alteração da Cláusula Terceira do - Prazo e da Clausula Segunda – do Valor 
do Contrato em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Saúde.

DO PRAZO:  A Cláusula Terceira - Do Prazo do Contrato nº 134/2019, de Vigência do presente instrumento contratual, fica prorro-
gado por mais 06 (seis) meses, iniciando-se em 19/10/2021 e encerrando - se em 18/01/2022.

DO VALOR:  A Cláusula Segunda - Do Valor do Contrato fica Acrescida da importância de R$ 241.216,80 (duzentos e quarenta e 
um mil e duzentos e dezesseis reais e oitenta centavos) do valor inicial do contrato.

FUNDAMENTO LEGAL: O presente Termo Aditivo tem fundamento legal no Artigo 57 inciso II III IV V, § 1º, inciso I II III IV V VI § 2º 
da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores correlatas e justificativas.

RATIFICAÇÃO: Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato 134/2019.

ASSINAM: Kadmo Carriço Correa - Pela Contratante e Dib Henrique Novak Miranda - Pela Contratada

Deodápolis - MS, 15 de outubro de 2021

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DO TERMO DE ADITIVO 004/2021 DO CONTRATO 134/2019

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 009/2019

PREGÃO PRESENCIAL Nº 04/2019

Retifico o Extrato de Termo Aditivo ao Contrato nº 134/2019, publicado no Diário Oficial do Município de Deodápolis, Edição nº 
964, do dia 07 de julho de 2021, página 2,3.

Onde se lê: A Cláusula Terceira - Do Prazo do Contrato nº 134/2019, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 22/06/2021 e encerrando - se em 21/09/2021.

Leia-se A Cláusula Terceira - Do Prazo do Contrato nº 134/2019, de Vigência do presente instrumento contratual, fica 
prorrogado por mais 04 (quatro) meses, iniciando-se em 22/06/2021 e encerrando - se em 21/10/2021.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1044 -  DEODÁPOLIS - 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2021 EDIÇÃO Nº 1044 -  DEODÁPOLIS - 03 DE NOVEMBRO DE 2021

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


